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Zlat i lily rozretrujt se Jj vzdálenosti

Proč so daří
rrotože jest pro jedinou p:uzo

věc a Omaha se tomu učí

JO mil

Anglii v krvavé válce kterou
svedla s Důry jednalo se o trvalé
získání minerálních pokladů jež

skrývají se v lůnu země která
dříve náležela olěma rolnickým
republikám a sotva žě válka byla
skončena tu hledači nových loži
suk zlata se rozlétli po zemi a prá
ce některých byla provázena o

hromným úspěchem jak zprávy z

OMAIIA '
liti Palacký ě 1 ZCBJ
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odhfvl iv ai hllrr dvakrát mf f n kadoi
1 nedali a Á pn'h'lí v nu'aii:l v tinl Jk1iiv{
0l'vnínl e I ntdóll v f'Jn
pftllplni acháte I ni'll v dulmu a Čtvrtletí
f Imlnu a srpnu HSdai-U- Jiiho l'hllMráu
mliipfafJa Kr Sv4Jtol taj AM Novák'
V4HBI I'lihfit oífinlk Ji( Knpiir I7M

13tá ul pokladník V J Kunci I llíbo 13 litr
vyhoř niajntku na 3 roky tlmon Hokuack

najrdpa rok Ani llilck prapurenik Alois

Kašpar vfp pr J llnuilar náfrlnik Élnu n

Hokinfk vp nA Ant VaMk lcdnal lan
1'ollvka reilaoinl vjlor Jl Nejpluk a

Jih á'Hua

pro ievuruiApadui itaiyi

llliineiota lowa WIconln Nebraaku
obe Dakoiy a JlicbiKau

i Hlcvni Jed nula v St Tnul Mina

ťfadtitrl afetnlm výborem ae aoldon

laivtni i piKili-"i't- apolkiim vyalialky
uařiiny budou Veik předaeua Krani eknk

et 'ruf Winn t mlloph'deda J Aubwnt
MlnneaoolU man II iiiiato(rt-M- tn J"~-!--h

tiroiiiiika lliplilu' lnn Velkotajemnlk
Krant A krrli Kt ťiiil ktlnn Velkopoklad
pik jiwin fyra Mlnurapolli Mlnn

OfiidivnailkttUoOilliiieat Mt 1'aui Mlnn

Ukalil! i n a tu J IWim I t 'In
St rv faul Mlnn

fttrlletnl rpriy ae taallajl vlein apolk Im
v uubua (vrtanci MJau a lednu

í I t Jíuntifnmery Mlnn

ndlifvi lvi aehOne katdou ftvrtou nedill
3)í:ci 1'teUfceda Kr K Htantk Tajeme' k

rrMlx ttfetnlk Vojt Kasanda 1'okladnk
Iciaá Hav- -:

č' II Mladníech v Le Sncnr Center

Mlnnenola

ndhyvi aviaehnie kaidou t nedill t mfau
ial looť 1'hdacda Jakutt Kteaik tajemník
Kl Han IHneiir ťenliir Mlnn oíet i Ui-c-

pokladník Van Kráva

t III v St Taní Mlnn

oabýviave aehíie kaMojJ atře-l- v tnetloi
1'Fntaeda Thoma Hhllda: 474 (lodrlun Ave

tajemník Kraul sauna 417 Mirlaiin ave Ht

Pau Mlnni 1'a'nik Krant lloriíek M

flvaaant Ave řoal Viclav Kotnour

Karel Karlíček Boroiský i IT

MlnneupulU Minu
otlhf vl avi rchuie kaldnu 1 nedali v m6le

gické smrti jsme přinesli nedávno
v P Z zprávu Markýz chtěl v

Mřdoře založili veliké jatky jimiž
chtěl konkurovali chicg ký:'n

jatkářům a postavil zde uékolik

velkých budov a lednic avšak v

těchto hraběcfch jatkách se nikdy

nezadalo pracovali neboť le Mj
res přišel teprve po jich vestaveni
k náhledu že jest konkurence

Chicagem a Omahou ncmožiiosií

Medora zůstala dosud lak jak ji

do Mores opustil Uprostřed vy-

píná se pěkný katolický kotel

který postaven byl markýilnu
velice zbožnou to katoličkou

V této osadě se nynější presi

dent Roosevelt poprvé pokusil
skrotiti divoké bronchos Když

vsednul na jednoho z těchto

mrštných koníků tu ho tento sho

dil okamžitě přes hlavu a Roose-

velt si pii pádu rozoil své brýle

"Počkej až si přinesu nové

brýle'" pravil Roosevelt "já tě

skrotím'' a také se mu to skuteí
ně podařilo a od té doby mezi

cowboji nabyl veliké popularity
Medora leží na rovině a extré

my horka a zimy se zde stýkají
V zimě je to nejstudenější bod a v

ietě jest to oejteplejŠí
Své doby toto území sloužilo za

jižní Afrixy právě sem došlé ozoa

mují
Nová ložiska ta jsou prý bohat

ší na zlatou rudu nežli pověstné

Nic ncin&Je tluhré pro víceko

lKlini Idluú vid ilodčá sc Zilaru

)nna' Kiili cy Plili dělají pouice Jed-

nu vín

Iii pro nemocnu ledviny

I'íí liniemi v zádech a každou ledvi-

novou ntnirc
Toto 01111 2iťé doíTcdíeul vám to do

kiSei

1' EO (!!i'in uřilcl z íf Ml ev

20 ul ce praví: ''Dostal Jsem Ioan'i
Kidnry l'i N v Kulin i Co lékiirné tm

robu l'i a DihiIm ulitu pro avou 2euu

Trpfla lroné iiiívnlim nemoce ledvin

po mnolni Iťtn Telidy Ji záda velmi bo-

lely h nř uMvnlii mnohá přípravky o

nii tij tvrztfiio že iro ledviny Jsou jfec
Jen výiiled k Dobd'1 Kiducy Tills byl

tuk u trny 111 Je bez válidní dotvrzuje-m-

t" co praveno bylo"
Na prodi--i u vSech obchodníků Cena

SOcuntft Kostcr-Milbur- n Co Uuffalo
N V výhradní Jednateli pro 8p Státy

1'amatnjto jméno Doab'a a oebehe

Jiných

doly Rand které sestály nepřímou
příčinou anglicko búrské války
Z počátku nechtěli odborníci

Ostrov Martinlque po strašlivé
katastrofě" se zrovu

zvelebuje

Místo St Fierrt nebude inoiu
vystaveno

Pomalu se obyvatelé nešťastné-

ho ostrova Martiniqite vpravtijí do

nových poměrů Město St Pierre
které zahubeno bylo výbuchem
sopky La Souffriere náležrpat ně

již úplně minulosti a nikdy vlec z

nynějších ssutin nepovstane rnčsto

nové

Obyvatelé usazují se jinde ve

větší vzdálenosti od sopky aby
nestihla je zase tak neočekávaní
děsná pohroma
Prozatím všechen obchod který

se dříve soustřeďoval v St Pierre

soustřeďuje se nyní v městě Fort
de France avšak budoucí hlavní
město ostrova bude zbudováno
asi někde jinde poněvadž fran-

couzská vláda chce Fort de France
zachovati si jako čistě vojenskou
stanici

Z těchto příčin vzrůst města
Fort de France není tak rychlý
jak by jistě býval kdyby obyva
telstvo znalo určitě úmysly vlády
pokud se týče vojenské stanice
Ze všech velkých obchodních

firem které v starém St Pierre

provozovaly obchod nalézá se

jich asi jen deset v činnosti neboť

všechny ty kvetoucí obchody byly

výbuchem sopky nejen zničeny ale

zároveB i v katastrofě té zahynuli
všichni majitelé a společníci firem

těch všichni zaměstnanci a také i

všichni příbuzní kteří mohli ob-

chody ty dále vésti a proto jen
nové obchody ve Fort de France

věřiti těmto novým nálezům a od

bývali vše úsměškem že to má

pouze účel vyhnati akcie těžař-skýc- h

společností do výše avšak

později zprávy ty byly dotvrzeny
fakty a v krátce se asi do těchto

Tábar Culnmbns i 0l WOW

Podolí stalo se bezděčným svěi
kvill VZCu&cjkíllO vfjeU kitiý
úiastulkftm z paniřti ueyymuf V

tuilohu p'ávěklyl z vy Sehrá l kč

skály zadunělo nf kolik raozpůo
benýth zapálením dynamitu ve

vuiifku vyšehradské skály lodička
v ni i té nalfal mlaJik rjtU fe h

parrlčkem Lod čka na rozvlněné

hladině řeky kolíbala se tak znač
uě la diváci z paroičku obávali

se le tr ladík spadne do vod A

to se také stalo Lodička pojed
nou sc převrátila a mladík spadl
do prohlubně Nastalo poplašné
volání ze všech směrů sjížděli se

plavci ale zmizel pod lila

dinou a nebyl k nalezení Z po
čátku byl vysloven náhied Že

nihiik se stal obřtí rozvlnění řeky
plavbou parníku způsobenéhotin-t-

náhled byl však úřadním pátrá-
ním vyvrácen Plavci Jan Zá-

branský a bratři Jostf a Jan Šcam-pic- h

z Podolí po dvouhodioném

pátrán! mrtvolu utonulého mladí-

ka z Vltavy vylovili a na smí-

chovské nábřeží dopravili Dle

listin u nešťastníka nalezených

zjistilo se že je to 17 roků

starý obchodní přiručí Jaroslav
Přůžek do Lochovir příslušný a v

čís 122 na Starém městě praž-

ském bydlcí Mladík byl pro-

puštěn z místa a tato okolnost jej
dohnala k zoufalství Ve zmíně-

ný den v poledne na Smíchově vy-

půjčil si loďku a veslová proti
vodě až k Podolí kde zúmyslně
vesloval do vln parníkem způso-

bených Loďka byla překocena a

zoufalý jinoch originálním tímto

způsobem nalezl smrt Mrtvola

po ohledáni lékuřem drem Musi-

lem byla odvezena do umrlčí ko-

mory na Malvazinkách
'

Ho nijakých Jit padiwit rk ilávsiy mmy
Mhu Wi8ujw'p SoorHiKQ Hykcp tiikfcm

srýro ďitié farústu eub& Hývulfí pUpravo
Tiny o klid no£ui 1mu nem':u?uil dilkami'
Hakllanu plíu-a- l ihned o iíIkií 'Mr

Nimhlnit Hyrup--
' k tlřlkámn vrítu

zudů HtHinuLifc Jo ?Vou
ulehči malému trpliťll Vfi'iiií!ku HřMriuJ--

4 bo mlky neudťUM xodtioa chybu
Tenio vyíéíi pťtijeai pravldiuje střeva a žalu-
dek ptolrjtlfl vjvrnvé kolice obnitkf uje

zmirňuje ikall n ditUvá otrferatveni n
síiu repítnu téio 'Jrirn WinsioVs aontnintr
Syrup" prii détslíon obraénu nubi miphjftiu-do- u

cbuť J# dýlin nu přwlpt Jertnoíio
a ntJstiirBUio 2nk4ho lékaře

auilortttrfíte v Sšpileníeti (at-r- r Je n

prtrtoj u rftfwrh !k&rnik4 oa rlfQ avté
dvacet pět Uher Vř-i- ládejte Jea

nově objevených zlatých polí po odhf fi kl I ewtf In a 1 attr
ul c Si corner nr tvaaningiou ai ieuaraTžene takový nával zlatokopů jako maicl vnnip Joa Kiťpftky na M a wj

ulici Vťf konaul lan Krnua imao
konaiil Jan Ni iinU k íaikladu k f rank Jkdyst do Austnlie Kalifornie a

n PřiNitieda Maicnman noatopreaa Anton
Vírin tatemnik reir htnka KM ThornUm
Atc f K Mlnneapolia Mlnn ilfuluík M

do Klondiku Jeden bývalý vlád líiia pokladník r Aiurccni

Č Y v Xoré ťraae JH'na

Dr F J Kálali
ní inspektor navštívil tato nově

objevená ložiska a vyslovil se o

nich že zlatá ruda v nich objevu
odnýviavi arhfire katdou 4 seděli v tneelel

piKKla Ant T Hodin taj Ant K vrtit
it ófetnfk Viilar 1'cael pokladník Jakub
svoboda New i'mue MlnnfjKV lĚKAÍu

o
je se v silnější vrstvě nežli v kte-

rémkoliv dole který dosud měl

příležitost prohlédnout! 1 Dřado?na í 2 CfeiíMiii EIcci 1
Všechny pozemky na nichž

bylo objeveno zakoupenv byly l z roh 15 a Douh ul

p Til cbydli i!0 Tel viadocny 15G g
novým syndikátem nazvaným

Kde byly učiněny po-

kusné zkoušky tu objeveny žíly

útulek pověstnéiu indiánskému

náčelníku Sitting Bullovi a jeho
bandě

Jest to zvláštní že v této kra- -

jiut uiauu uciuvi jcaic piana aul

motýla Jedioě sviště se zde rádi

prohánějí
Na mnohých místech nalézají

se zbytky obrovských stromů celé

kmeny a pařezy úplně zkamenělé

Také různé zkamenělé listí cedrů

jedlí dubů atd lze zde naléíti a

z toho lze souditi že v těchto

končinách bylo dříve tepleji nežli

nyní
Botanikové kteří zde konali

svá studia praví Že dříve květiny

Floridy a Ciiifjmie a zároveo

květiny z našich severních lesů

zde prospívaly a javory a fikovní-k-

rostly zde vedle sebe

zlaté rudy silné 15 až 18 palců a
to ve hloubce 100 stop
Tento syndikát byl utvořen fir-

mou Baraato bratří jejíž zaklada-

tel bývalý Šašek z cirkusu a poz-

dější "démantový král" zemřel

byly otevřeny pouze těmi již ná-

hodou nalézali se v době katastro

fy mimo město a tak unikli záhu-

bě

Když se navrátili zpět do města
které bylo dříve jich domovem tu tak tragickým způsobem skočiv

vykopali ze ssutin pokladny a z

gemin Ntli ani Wl Hana klerk Karel tv
ulfka 1 tis Ulili tr prAvii(i J J Kulil
vnitřní nir42e Viclav Vlvda vunkcva
atrU' ťrauk VevndiavLHfr luajelka ťrnk
Bvolxxla a A Elií

Tábor Nebraska l 4771 MW

odhf vi pvé pravidelná achaze kaidon prvnn a

ttetl atledu v múci v oam h'dlu vtVei

vtínl pana Jana Hrocha Velicí konaul MatfJ

VcipilltaVli-r- John ilriíiU SČ! Ho ÍHn Ht

srůvmlf! Cha Snirknky vtiKřui atrai V

hoti vKuauvni atrai Jan l'eSk

Sbor VlahtlHlaa i S9 JČD

ndliývá wbĎfl kaidou 8 v t v
o '4 hil Oilp VyilouAlli přpdaed-kyn- d

Joaflna Vitloienfaá pfedaťikyiid Marlt
Uiríleky niinfalka Marie lcliiíjvi

Marie Mlcbaluvi úfemk Mario

pokladnic Jwtlna
Frtinllíka ťreliklovi vyturnaiciko

Vlkmrla řiuváiknvá l Kapkovi Ullustíut
Dandovi

Sbor Hvřrds Xoré Doby i 80 JČI)

odbyvikvi nenutě kaJMnul nedřu v infsut v

I Uw odp v aíut tletiuvi' Pfcdardkyní- Kat
Annka ie14 8o Ilth btr "ntetnlce Emilie Chle
iMrid lááií Wllllama-pokliulnlf- Marie VaPťrnt
H 1H Wllllafna tujcuolcti Vilh KarU ií
Co lili b bu

Podpiibor Sokolck TjrS Č 1

odhyvi vi aohflun Jednou mfaiín a lce

kaidou druliou nedfíl v ainl Mbiioví Před

aedkjut loen Kaatl míU)pfelKlkyní
Anna Biiek tajmnnice Antonie řte)kal
ma fa lito E ir óítnlce Marie llílr IX

a Cliarlea bi OtuaLa pokJailnice Anelk

Koutsky vjbor Frnxllřka řtípin a

Anna Bvailoailfetuí vylmr Mary Vaněk

Marie Matijka dorV7ií Marie kila

Tábor Jařili fis 23 R S A

jdbívi whál i rvni nod'il v mí-I- VMtkol-ik- a

aiui IfaKlka Maiy Hinikal tnUto
nlKJM-dk- AloUlH tenjia!k tajm Kalrflna
Vclivliivaka ijk'adnlc ťriitiilk Přiek
kaiíctoka Kannv řtuoanp marfalka Marie
ťMLylmi viiiiřiii mrtjí itartiora llrtinvenk
tri Uora Tielj) vjbor u alvtku !Jarlt-Hrá- l

kiu llréidn Jtiale Stcjakal: apolk
líknf iouta řVoiJa Hay Huukal o

kyně do alcula Havla Ilanulio mialovyai

SOTT1TZ-- I 02vZZZJ)±
II ll Palmové l)řeroc7 Krub Dřerařck

Ollivi avi kiiíili! poslptlní pnndtli
v p Lafitinra na n a W'ul

ilaroura tueck dlJn imruínico: Anns
Kolín míst ipNíiiiťdka: Karle Votisck taj
VlKoTt Mt Marie Vomafka pkladnlws
Ama Vlaeli nr6vinltl:KatIť Vnuiřkavfílky-u:'v'raue-

Itartv vntrnl atrai Anna Hláv-

ka venkovní atrií Magdalen iMvoík A

Havlík Ann' řjWlnk vjbor majetku

do moře Ruda z těchto ložisek

byla vyzkoušena a výsledek jest

nanejvýš slibný a žíly ve větší

#

:Z ČESKÝCH VLASTÍ:

Julius Treilschke
nbi linduík ImportnTftnýini
i domácitul

víny a lihovinami
řízným pivem a

jemnými doutníky

501 503 a 523 jižní 13 ul

OMAIIA NĚHU- -

Nejlcnií to útulek v místí Vkusní-7niien-

pokoje k pronajniutf na den
týden— za 50c až 100 denné Chutní
dtijlené 7iíkukv Hale připraveny Z

ITiOOO výlmrnťbo zboi stále v zííobř
jež re koupili ta ceny levnřjif než Jakí
se plulf jinde z zboil Špatněji! Jakoatl
4!i JULIUS TKEJTSCH1ÍE r

Jos Vopálka
ŘEZNÍK A UZENÁff

na 5 a 'WllUamui
mi v rhfM ttéj fiojlepl! výhř řrbeiikm víno druliii )iíl vVurfnyeh vfril-k- ři

iir iif-k(c- li Kupie u nho na rkoutku
a utlťuieiiM) váa te pudrubé přijdete zaa &

Zboží fe dováží a můžete ei Je objed-
nali telefonem Tel A 192Í

i i i 1 l i i i rn ) i i i i i i i i i i r

mcb vySalt své obchodní knihy a

papíry a otevřeli obchody ve Fort
de France

Obyvatelstvo z vnitrozemí kte

ré se nahrnulo do tohoto města

aby zde dostalo svij pod l na pe-

nězích a potravě jež z celého svě-

ta posýlána byla do Fort de
France navrátilo se již zase do

svých domovů a ostrov béře na
sebe tvářnost jakou měl před ka-

tastrofou
Dělníci pracují v polích a díl-

nách a na veřejnou dobročinnost

jest odkázáno pouze něco málo

práce neschopných lidí

—NEJVĚTŠI —

i MASNY KRAM

hloubce jsou ještě bohatší
Dle úsudlu geologů jsou tato

ložiska pokračováním dolů
v nichž se těží ohrom-

ná síla zlata
Zlaté žíly se táhnou až ke

Klipfonteinu 25 mil jižně od
a to v přímé čáře

odtud pak běží směrem východním
do vzdálenosti 47 mil až kuGrey-ling- u

a možná že tíhnou se až k

pohoří u Heidelbergu avštk tak
daleko nebylo pátrání ještě prove-
deno

Farmy které v těchto kraji-
nách měly jen nepatrné ceny po-

jednou se staly vysoce cenným
majetkem Syndikát zakoupil ku

př farmu "Gedulď' za babku a

když zde objevena byla zlatá ruda

vydávající unci čistéto zlata na

na (i a Tlt 'ce ulici
má kralan til

í FR KUNCL

Komenský i YI v Ilajward
Hlnneíola

odbýriavé tcbfau I n~JII v mHící Pfeda

J Kunfar mlutopnrdi Vojt Paoovak taj
Joie htraka Glenvllle Mlnn níetnik
Kr 1'rantntr poklad Violav ftfedl Oaklaud
Mlnn

Karel Toliký ř YII t Sot lřebonl
Minnesota

odbyva ave echbre kaidou 4 sedl mf!r
Hledaeda Vojt thhf mlatnuted ViiiKd"
tajemník Jan Nwka áítnil Jan
pokladník Volt Klein prívdíl Jim Balata I

Ant VelIHek JiKIJohn Fllipek výbor dfet
Vojt Klein lnu Kil I vbor majetku Ant
VeliíekJ Flilpek atrifcl Kr títaaka poaol

t VIII KoTimst Owatonna Mlnn

odbyvitvi ochoze kaidon 2 nodíll v mVi v
Jedna hodinu 'idpolv ilnl Č H P B Ptwlaeda
Kr DiiHek nlatopleita Kr Hurei tajemník
Uopoia Marek UK N Klem Ht Ďfetnik Kr
Frenck pokladník Vic Herdllf ka at„

linuj Moravec vnitřní trii Kaipar
Hleiik venkovní ítrážjoaoí li Yavfíu -

Spolek l IX f l'lne City MJnneaota
odbtvi ave ech 6 to kadna druhou neděli
meaiel Hředaeda Jan btocbl mlatontedeeda
Tnmii Balil tajem Kr W Krh Pine City
uúoriiík Jun Hejna fine City Mlnn poklad
Jan éattbavr Plne City Mlnn

t X Čechokloran v Ollrla Mlnn

Ptedseda Karel Kohn miatophidaeda J

tjieSka tajemník Karel Svlhoven Híetnlk
M 1'elHfka pokladník Viclav O Ploybard
iirovodíí V Inkeí vnitřní atrl K Kříí ven-
kovní etri) V llírasín úft vjbor J Pivek

leebie ž XI t So Omaha Scb

Odkývá ach lite kaídy dnihy čtvrtek v aiíat-c- l
otiam bralln vofer v ainl J Koutakyho Před

ecdala1 Kuliát tajemník Adidf Zeiulik 20

nU ul fiitník řr Kunci XI a 8 Ht poklJ
Vwiwi 21 B8t

(Mo XII ( hrudím t Kaclne IVU

odbyvaave htiM kaidou třetí eoott r mi
iei v i bortin veíer 1'leilsida Joa Důtek lot
HaxererSt taj Jut Hienlik tnu Ullwaukea
řt„ uíetnik J h Sya 0a IIJhu Ul

ÍíkIo XIII Český lei w Seaforth Red-woo- d

Co Mlnn

odbývá kafdiin druhou nedill v ma1c
1'ředaed Karel Hnutek miatopfeda Antoa
ferlua tajemník Jaroalav Kovanda Dietaik
Fr Jarol pokladník Jan £vc

Cítilo XIY Klácel
v Hstigeu tt la

odliývácbfie ka?!oa druhou nediii v isMo
Přeclaed Krant Kotlík tajemník Vác Kla
o'Hink Jo Mendiik Haugen WH poklad
nik K 1 Koukl

Jan Kua i XT Hnilln Mlnn

odhývi avé acl fire kuMon druhou aobolu v
miaiel Předa Viclav Xyra taj Joi lironiid-k- o

Uopklna Mlnn

Sebranka Č XYI T Omaha Seb

odbyvi ví (K'h6e kaíili prvnt ůterf v mealet
v ainl n J W Hrmlia Předa Jun poleji
iníatopředB J W MriHib tajemníka ifetolk
Jakub Marní 1SIIU eo lun M„ pokladník
Kuret Mareé í E cor Sth ard Wliiian--
f:t prfivfNlci Anton Kýchly vnitřní atrii
Tom IHiiek venkovní atráf Jan Polívka
Jan Polívka A llnll!fkaJ W Uroch vjoor
uiaiotku

f íwlo XVII r Ioirrj Mlnn
etíí"- '- pravld jlnf tcblbo prvni nedill Pfe4
' iiarim flarbii tajem Wencel Rartoi
Ofetník J V tepeeka pakl Fred II Chán

í íxlo XVIII li ratřl Severa
T Drywood WIh

xrolttt nioledatleíořadniky: předaedaTom
Kyaelko míauipředafla Jen PlilerieJ Krank
V Klnkor úfet Jan Kyeeikc pokl JIH
Slípek pr6vori(i Kr Marei vnitřní atrii Jan
Nybrtvenkovni atrii ťetf Petrlik flHe

Nejvřtřf l:cký řeznický rívod
os East itraseNew York udržoval dříve velice

čilé obchodní spojen' s Martini

quem od katastrofy ovšem toto
Velké tneoby mfua druhu

uzenek tklámO Šunek r co ilo
oboru vurtcaikft látii — Koupíte ]
Kde levnčji a' maso lepil Jak u nt-- J

kobo jiného j

'IIIIIIIIHIHMIIHIUIII

spojení bylo přerušeno nyní však

se počíná opět roivinovati a hlav
ně vyváží se tam z New Yorku
dříví a stavební materiál do Fort

Jakub Svaci nade France

Jediný českým
ft

závod olovnlcký strojnickj
a zámečnický v Omazet

vlaatní

tuou tu veškeré firmy v okolí

Edward Donat 1 vlastniV městě tom nalézá se nyní o

vtaMni 4 ELEGANTNÍ A HOJNÍi
ZÁSOBENÝ

6000 obyvatelů více nežli přťd vý
buchem sopky a pro tyto musi

býti vystavena nová obydlí Hostině [ LEO BAROCEelegantflg

zařízený"

vstouply padesáteronásobně v

ceně
Někteří znalci praví že zlatá

ložiska ta jsou rozvětvena a bohatá

že nebudou vyčerpána ani za ně-

kolik generací Jiná ložiska kte-

rá byla ku př objevena v Austrá-

lii v Americe a v Aljašce se v po-

měrně krátké době vyčerpávají
kdežto ložiska v jižní Africe se

i grocerni obchod IV 1'ÍATTSMOITII XEB

Požehnaný vlk V Smiřovicích

zemřela v minulých dnech měšťan-k- a

pí Františka Čeřovská nej-star-

to sousedka z města a z da-

lekého okolí Dosáhla právě 101

roku věku svého

Nelllstl v cukrovaru V podě
hradském cukrovaru byla dne 14

m m o 5 hod ranní ibletá Marie

Frantíkova z Přední Lhoty za

chycena řemenem u transmisse a

tak prudce navinuta za sukně a

šnčrovačku že asi jedenáctkráte
byla otočena Byly jí nohy roz-

tlučeny půl srdce a plíce roz-

mačkány a slezina utržena Ne-

bohá za strašných bolestí o půl 8

hod zemřela

- Povlstna Kristina Ringlova zatle-

na Z Vídně se telegrafuje: Na

žádost okresního soudu v Olomou-

ci byla dne 10 m rn ve Štěpá-

nově Kristina Ringlova zatčena

Ringlova byla trestána pro pod
vod a veřejné násilí a jest v

vylákala pletou služku

Antonii Špačkovu z Olomouce

do Vídně pokud se týče do
a tam ji zavraždila Ring-

lova byla dodána krajskému soudu
v Olomouci

Voják v sebevraiedném úmyslu

skiiil s druhého poschodí Devate

náctiletý mladík František Nutil z

Vídně dal se před nedávnem dob-

rovolně vojnu b byi přideien k

75 pěš pluku do Jindřichova
Hradce Ale vojna sc mu brzo

znechutila a v minulých dnech tak

se mu zastesklo po svobodě že si

zoufal a skočil s druhého patra

nových kasáren jindřichohrade

Lid i ostrova jest živé povahy a

snadno zapomíná na přestálé ne-

štěstí a tak dnes se tam sotva
kdo více zmíní o katastrofě která

c3 o inth Mtroet
T I loo IW!Í

ZsvádSn! vodv plynu a kanslisace
ae levn& a dobi e Mit

T ř 3200 JI uIJ-- e

V obcho14 tomto naleznete ítuln
hliítní jeduiitelittti nr jeiliui onrěd6e

Výteční pivo etiíle na řepu
NcjlepSl vlna likéry a jemnú

doutníky stále v ráaobí

Vzorná obsluha Chutné zá-

kusky po celý den 14

oé tlCTelunaské pitní pumpy
vjřfořr víbo Kwt#i (rroí'rn'tio Ztxrti

jíťHtvé a urvé jikíwti Míra dobrá
ti! ti í rníílií j- -t jevy'u tir kťruknli
n oíJíwJ tfo ijhrnVk ti íUvt JfJ

ostrov stihnula ale všschna ener

gie obyvatelstva jest obrácena k

tomu ostrov znovu zvelebiti a

utiniti ho malým rájem jakým
zdají nevyčerpatelná a nejméně

pro 100 roků naiéiá se zde ještě
dříve ve skutečnosti byl Oatrov
má nanejvýš úrodnou půdu a úro-

da nalézá se tam v přítomné době

bohatství rudy
Anglická vláda nedovolila aby

bohaté syndikáty uchvátily všech-

ny distrikty v nichž nalézá se mi-

nerální bohatství a distrikty Bar- -

Dr 0 Rosewíiter
ČESKÝ LÉKAft

Úřadovna: 222 "Bee Bnildlng"

Od 11 do 12 ťtopoL
Ctadnihodlnyi (M2dn( i

llildof 009
V uedill od 10 do lil dupol

Tel f úřadovneToi-T- el v brln 1217

v nanejvýš slibném stavu a letoíní

rok pro plantážoíky bude velice
4lTltAliE

betonský a Pieterburgský jsou za
ti mm Mzdárným a ve dvou letech nezů-

stane snad žádných jiných stop

po zhoubě kterou sopka Mont
chovány pro zábory
Oba tyto distrikty zaujímají

Pclce znásobila nežli ica smutné
m b m mm af4l II- -ati fitn HXe ilii r a In iřrliln- - - — —

striktú asi obrátí se proud hledačů

zlata
ty SBUtiny St ťierru

Ostrov nebyl navštíven leto Tel obydli 819 r-- TeUřaioTDy 807Vil MAIiK (
JiA IA

Zlé území v Dakotách

aLouis Svoboda
President Roosevelt ulil se ide krotili

divoké koni

Josef Kavan
jj pozemkový - -

CaVji- - a pojišťující jednatel

2700 již 19 ulieeN2N

Proíivi loty v Oniaie t v So Omaře
aarnvé a farmy v poblKl Otuaby I ve

atltu ipojlifií opatn vitu u i£ch nejlepich
flrm pn eni li neJnlMicli Té iabvá aa
vvbotovoviuim aliatraktá

Obraťte se s dúvtrou n nřho a

bude vám spravedlivě posl úženo

ČESKÝ LÉKAŘckých do dvora kde zůstal v bez

Úřadovna í 301 Paxton Elock

vědomí leželi Přivolaný plu-kov-

lékař dr Krbálek zjistil že

nešťastný mladík pádem zlomil si

obě nohy a utrpěl těžké vnitřní
na rohu 16 a Karu um ul

Cředni hodiny od lt do lí hodin dopoledne
od 3 do 4 odot4Mjie

Veřerod do8 v obydlí i i Wiilmma alzranění V beznadějném stavu

dopraven byl Nutil do nemocnice 1'oftlouÍí ochotní' krajanům tf

Prodala krávu ta — reklamní
Znacne snízeíiá ceny

PO
lístek táborské výstavy V minu-

lých dnech přišla do městské spo-

řitelny v Jindř Hradci dorakáka
WABASH DRAZEKlementová z jarošova aby si

(KNV-Okruíní- cřgta (víceuložila 200 K iež za prodanou
krávu utržila- - Úíadaíci vyhoto-
vili jí vkladní knížku ale nemálo

tolika Američany jako bývá v ji-

ných letech ale paroplavební spo
lačnosti očekávají že během pod-

zimní doby bude návštěva Ameri-

čanů veliká neboť mnozí budoj
chtít podívati se na zříceniny v

nichž tolik tisíc lidí zahynulo
Sopka Mont Ptlee se dosud

neutišila ale v některých dobách

vyšlehávajf z ní dosud plameny a

valí se z ní spousty žhavého bláta
nikdo si toho ale více nevšímá

neboť tyto slabé výbuchy nemo-

hou způsobili žádných škod

Konec života vdovy V domě čp
s8— I v Úzké ulici v Praze by-

dlela 3iletá Kateřina Plevová

která před 4 roky ovdověla Dne

4 října vdova se rozstonala a byla

přijatí k léčení ua klinice prof
dra Pavlíka ve všeobecné nemoc-

nici kde 13 m ni zemřela a dne
16 října byla pohřbena V pátek
17 října byt vdovy byl prohledá
ván a tu nalezeno v kamnech

tělo dítka ženského po-

hlaví kíeré tam Plevová patrně
vložila Nález odevzdán patholo

gickému ústavu Poněvadž Ple-

vová před svojí smrtí uchýlila se

patrně o radu a pomoc v "diskrét-

ních záležitostech" bylo v této

záležitosti zavedeno pátrání

% Tvlé&ai Mstuwnlny 1 jeáinsm dni

tižívejto Is i r ti ve Brwno Q éíbí Tab
lem Víit-bn-i Ikiíroici rn' prut ze tm-

vyiřřUi tm Portpia -
JcitaakaiUékrsb i'xS3t£frrS%

Železniční pozemky na prodej
V severním Wiacousinu Chica-

go St Paul Minneapolis & Oma-

ha dráha má na prodej při nízkých
cenách a výhodných podmínkách
platebních as 400000 akrů vybra-

ných pozemki rolnických Ti
kdož koupí záhy mohou vybrati
si pozemky pří krásných řekách a

jezerech v nichž jest hojnost ryb
a jež poskytují nevyčerpatelný
rdroj vody jak pro rodinu tak i

dobytek- -

Pozemky po větsiní jsou zales-nČo- v

Duda iest úrodnou a snailnn

se podivili když Klementová

Hlavní cena
každého léku spoívá 1 v jeho příjemné chuti 2 v tom
že noobaalmjo žíidtiou íkódlivou ba aui nospulclilivou
přísadu a za 3 že jemné píisrnbí nijak jři rozeným výko-
nem nenřnkiížei Jkikooaiá vfdom-js- o tom jakým lék

býti má apojená i nejlepiími prostředky k jelio zhotove-
ni umožňuje Marešovo polecnoll upokojili pfižadnvek
Jo léku Jednoduchém zdravém a zároveň líéiiikujíefm
Iéky kteréž mají příjemný úřinek a zanechávají yU'm
v přirozeném stavu zdraví nwislabnjíce jej mohou ne ji-

sté odjwručovat J£d jich pviilávíme několik kteréž by
ae míli chovali v každé dorruiciioMi:

MAREŠŮV BALSXM PROTI KAŠLI

Tohln je docelaspolohlivý' rodinný lék proti balil chra-
ptivou! i ztrátě hlasu suchému iimníní v krkojnkož i ná-

chylnosti zúíkrtovéí Lahodným jest ž déti iio béřou

rády Cena 23c a H(fc

MAREŠŮV LÉK PROTI NASTUZENÍ

jest nejjlHléjSÍ nejpříjemnřjií a nejryclilejří jirostřcdek
proti chřipce nastuzení v lilavé Kjiojeným iwlením lilu-v- y

Velmi dobrý lék když n lére ve spojení t Marešo-

vým bal&ámern prali kašli škatulka 25c

MAREŠOVY PROJÍMAVÉ KAPSLÍKY

jsou vytřeným prostřwikm lroll záef žlurnutoiti bo-

lení liiavyatieáživn1i řpalíMS chutí v ústech kywlosli
faiudku ztrátě chuti k jídlu a jiným nemocem kteréž

povstávají x nepořádku žaludku jaier a vnitřností Cena
25c škatulka

MAREŠOVY RHEUMATICKÉ TABLETKY

vyléíí revma v kloubech i v nohou Tohle jsou neni(H:l
krve a MvinmíTivosti píni"ilřídmfti v jídle a pní
neďAtatku pohybu přílišnoMi práce a neponiJn tsti živo-

ta Všechno to aiouží k zneéislí-n-í krve a ledvin Přivecfie

tyto tlo práce vyžeute i krve a zbavíte tm ti

Cena 5(c Škatulka Laskavř si vzfKjncnle že
yrf-ov- y léky 10 dají kouHti pouas v tián-átl- i a tim-(Uu- jí

t nikdy Taká je můžete doktat poňifle-k- i uríiný
cbtKii na adresu:

MAREŠ MEDICÍNĚ CO ?2&£E5?iXr
DoplAte al pro bezplatnou knlíecka "Nejlepňl lkař" f

místo peoěz podala jim potom
— obyčejný reklamní lístek' jaké

Ty doby minuly kdy tak ztané
úremí Bad Lands i Little Mis-sou- ri

považováno bylo za bezcen-

né Nyní se tam rozprostírají
tučné rozsáhlé pastviny a průměr-
ná cena pozemků obnáší tam $7

za akr
Četné pahorky které jsou v

újemí chrání dobytek v době
větrů a blizzardů a ten se kupí
kolem nich jakmile počíná přichá-

zející bouři tušiti

Kde proháněli se dříve jen svi

Stě a kde hledali útulek jen lidé

skrývající se přeJ spravedlností
tam dnes prohánějí sc stáda do-

bytka a nalézají se renče S tcu

to změnou nastala i změna jména

pro tuto krajinu a Bíd Lands pře

křtěny na Pyramid park Krajina
tato hraničí s lekou Little Missou
ri v Dakotěa rozloha její jest asi

200 mil do délky a 25 milná tíři
a čím dále tím více sc počíná osa-

zovali

Jedinou osadou v tomto území

jest Medora ležící v Sev- - Dakotě

kde zůstává asi 150 lidí Osada
tato nalézá se vzdálená 500 mil od

Portlandu a leží zrovna ve středu
Bad Laads Založena byla mar

kýzem de Moresem o jehož tra

rozdávaly se na Táborské výstavě
Ubohá překvapená Žena s pláčem

vypravovala že neumějíc čisti a

neznajíc vůbec větších papírových

peněz přijala o trhu za prodanou
krávu tento lístek majíc za to že

zpracovatelnou Chicago Milwau- -

ia00do Handasky ('oliimloja Toledo
Cinciunati Induntipolíi Louíeville a

lo mnohých míst v ludianc Obio
Kcntucky IJelky budou prodívány
i 18 23 íáří

T1KNÍ ni? poloviční cena tlo Waeblnír
Ion 1) C a napct Lítlky na prodej
2 3 4 5 fitna

rOMIVlťNÍ CKSY — Okružní těsta do
liiiífalo Toronto Niocara Kalia Pilu
bu Delroit ('Icveland Culunihua fl

do iiimiliých míst Michigan Indisně
Obio IVuutvWatiii Zip Virginii a

Kentucky LUlky na prodej i 'i 4

řfjna
rOIOVK XÍ ( EMA doBottonu Mana a

Heyie-- t llktkv na prodej 0 7 8 9
10 Hjna

1'lntny na dlouhou dolit a zaatavky
doroleny u vodopailu niL'trkébo a v

Octroii na výSe uvedeoc lirtky

ITeplavní líitky do a re víeca cíat v

Ev opí
'

Ka cny a veňkerti polrobnostj re-x- i

'jlc ae ve Wabnsb nové úřadovnř 1601

Ka nára ul aneb lpite i o d6 pod
adrtaoa Ifarry 1-- J Moorea
im Oen l Afjunt Pa- - Ltei Umaha cb

jest to dvěstčkoruoová bankovka

a jelikož kráva prodána byla za

194 K dodala ještě kupujícímu 6

stříbrných zlatníků Podvod ozná-

men neprodleně četnictvu

kee si ui

Winneapobs
Duluth Superior Ashland a četná
jiná prospívající mžsta na dráze
C St P M & O a na dráhách
jiných poskytují dobrých trhř pro
plodiny íarmerské

O bližsi podrobnosti piSte na
Geo IV Jíell

poiemkovy kotnlaař fludaoa wi
"b " G JI McKae

Virusujht výjev na Vltavl Obe

c:nstvo jedoucí v pondělí 13 m

m po 12 hod polední parníky

proti vodě i po vodě nedaleko
Ilproa AOPA Bt PautlJUna

f


